
~ j^ fl

У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

12 апреля 2022 года № 6 0 -у г

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетных званий Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 13, 28 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу) поощрить:

1) работников эксплуатационного района по водоснабжению и 
водоотведению № 2 муниципального предприятия «Дирекция городской 
инфраструктуры» муниципального образования города Братска:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПАНЬКИНА - начальника службы сетей;
Александра Алексеевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГОРБОНОСОВУ - электромонтеру по ремонту и
Вадиму Владимировичу обслуживанию электрооборудования

6 разряда;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Город», 
город Бодайбо:

ЗАЙЧЕНКО - водителю 1 класса автобуса;
Вадиму Владимировичу



2

КОСТИНУ - заместителю директора;
Владимиру Ивановичу

3) работников публичного акционерного общества «РУСАЛ Братский 
алюминиевый завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЖИДОВИНОВУ - машиниста крана, занятого на горячих
Елену Александровну участках работ Литейного отделения

5 разряда в Звене грузоподъемных 
механизмов в Литейном отделении на 
Участке грузоподъемных механизмов в 
электролизном производстве Дирекции 
по обеспечению производства;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОЯРИНОВОЙ - лаборанту по анализу газов и пыли
Ирине Петровне 6 разряда Санитарно-промышленной

лаборатории Дирекции по экологии, 
охране труда и промышленной 
безопасности;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
общества с ограниченной ответственностью «Крестьянский Торговый Дом», 
Качугский район:

ТЮМЕНЦЕВОЙ - заведующей магазином № 10;
Александре Лукиничне

ТЮРЮМИНОЙ - заведующей магазином № 17;
Г алине Петровне

5) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
сотрудникам министерства по регулированию контрактной системы в сфере 
закупок Иркутской области:

СЕРГИЕНКО - начальнику отдела финансового и
Ирине Алексеевне материально-технического обеспечения -

главному бухгалтеру;



3

СЕРЕБРЕННИКОВОЙ - начальнику отдела государственной
Елене Александровне гражданской службы, кадров и

делопроизводства;

6) главных специалистов-экспертов отдела защиты прав потребителей 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и 
благополучия человека по Иркутской области:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области: 

КОНЕВУ Ольгу Олеговну;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АРХИПЕНКО Оксане Васильевне;

7) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВЕРХОТУРОВУ - начальника ОПС с. Кумарейка
Людмилу Яковлевну обособленного структурного

подразделения Саянского почтамта 
Управления федеральной почтовой связи 
Иркутской области акционерного
общества «Почта России», Балаганский 
район;

КУДАЕВА - мастера (по обслуживанию водоводов)
Николая Павловича цеха водоснабжения муниципального

унитарного предприятия «Водоканал» 
г. Иркутска;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕРДНИКОВОЙ - главному специалисту отдела
Светлане Ивановне потребительского рынка управления по

общественной безопасности
администрации Ангарского городского 
округа;



4

КАЗАРИНОЙ 
Наталье Дмитриевне

КРЮКОВОЙ 
Надежде Петровне

ПОТАПОВОЙ 
Екатерине Геннадьевне

СЕЛЕНУ
Олегу Владимировичу

СТЕПАНОВОЙ 
Инге Юрьевне

УШАКОВОЙ 
Ларисе Викторовне

директору областного государственного 
казенного учреждения Центра занятости 
населения Мамско-Чуйского района;

лифтеру общества с ограниченной 
ответственностью «Саянск-лифт»;

директору областного государственного 
казенного учреждения Центра занятости 
населения Жигаловского района;

электромонтеру по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
электротехнической службы общества с 
ограниченной ответственностью
«Энергия», город Братск;

главному бухгалтеру Ассоциации 
регионального отраслевого объединения 
работодателей «Саморегулируемая 
организация строителей Байкальского 
региона»;

диспетчеру диспетчерской службы 
общества с ограниченной
ответственностью «АкваСервис», город 
Усолье-Сибирское.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
науки и достижения в научно-исследовательской деятельности, безупречную 
работу:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДРЕСВЯНСКОГО - старшего научного сотрудника
Владимира Петровича лаборатории лазерных систем и

технологий Иркутского филиала 
федерального государственного
бюджетного учреждения науки 
Института лазерной физики Сибирского 
отделения Российской академии наук 
доктора физико-математических наук,
доцента;



5

КУКЛИНА ведущего научного сотрудника научно-
Игоря Александровича клинического

федерального
бюджетного

отдела травматологии 
государственного

научного учреждения
«Иркутский научный центр хирургии и 
травматологии» доктора медицинских 
наук;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЧАГИНОЙ 
Ольге Мстиславовне

ведущему специалисту научно­
организационного отдела федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Иркутского научного 
центра Сибирского отделения 
Российской академии наук кандидата 
физико-математических наук доцента.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с 60-летием со дня образования 
предприятия поощрить работников общества с ограниченной 
ответственностью «Сибмонтажавтоматика», город Ангарск:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ФОМИНА - генерального директора;
Олега Валерьевича

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОТОВОЙ - начальнику сметно-договорного отдела.
Марине Израилевне

4. За многолетний труд и высокий профессионализм, существенный 
вклад в развитие дорожного хозяйства присвоить почетное звание 
«Заслуженный работник дорожного хозяйства Иркутской области» 
ДУНЦАЕВОЙ Элине Николаевне, начальнику Усть-Ордынского отдела по 
инспектированию автодорог областного государственного казенного 
учреждения «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных 
дорог Иркутской области».



6

5. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в 
сохранении природных ресурсов, охране окружающей среды, сохранении 
растительного и животного мира, в связи с Днем эколога присвоить почетное 
звание «Заслуженный эколог Иркутской области» КУЗЕВАНОВОЙ Елене 
Николаевне, заведующей сектором музееведения федерального 
государственного бюджетного научного учреждения «Байкальский музей 
Сибирского отделения Российской академии наук» кандидату биологических 
наук.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


